УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «ГИМНАЗИЯ №34»

ПРИКАЗ

«12» января 2024 г.  № 19

г.Ульяновск

О проведении всероссийских

проверочных работ

На основании Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзора) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

и планом работы гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) за 2023-2024 учебный год в

период с 16.04.2024 г. по 26.04.2024 г. в соответствии с графиком (См. Приложение №1,

Приложение №2).

2. Назначить школьным координаторами проведения ВПР в 1-м корпусе гимназии

Ладаеву Л.Г., зам.директора по УВР, во 2-м корпусе – Глазистову О.Н., зам.директора

по УВР.

3. Назначить ответственными за проведение ВПР, составление протоколов с кодами

участников ВПР и своевременную распечатку контрольно-измерительных материалов

для учащихся 4-х классов в 1-м корпусе гимназии Новикову С.Н., заместителя

директора по УВР, во 2-м корпусе - Вишенину В.В., зам директора по УВР; для

учащихся 5-6 классов в 1-м корпусе - Ладаеву Л.Г., зам.директора по УВР, во 2-м

корпусе - Глазистову О.Н., зам.директора по УВР; для учащихся 7-8 классов в 1-м

корпусе - Свиязову Н.В., заместителя директора по УВР, во 2-м корпусе - Глазистову

О.Н., зам.директора по УВР.

4. Назначить ответственными за выполнение требований к проведению ВПР учителей-

предметников - организаторов ВПР в аудитории (См. Приложение №1, Приложение

№2).

5. Назначить ответственными за заполнение форм отчетов по результатам проверки

учителей-предметников (См. Приложение №1, Приложение №2).

6. Внести изменения в расписание учебных занятий в дни проведения ВПР и организовать

проведение ВПР на 2-5 уроках.

Отв. в 1-м корпусе гимназии Тарасова Н.В., методист, во 2-м корпусе -  Алимкаева

Ю.А., заместителя директора по ИКТ .

7. Разместить информацию о графике проведения ВПР за 2023-2024 учебный год в

сетевом городе и на сайте гимназии.

Отв. Ширшова Л.А., заместителя директора по ИКТ

8. Довести информацию о графике проведения ВПР до учащихся и их родителей

(законных представителей).

Отв. Классные руководители 4-х - 8-х классов.

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

10. Назначить ответственными за своевременную отправку сводных отчетов по

результатам выполнения всероссийских проверочных работ:

- в 4-х классах – Новикову С.Н., зам.директора по УВР, Вишенину В.В., зам.директора по

УВР.

- по 5-м – 8-м классам – Ладаеву Л.Г., зам.директора по УВР, Нуруллову А.Ю.,

зам.директора по УВР.

11. Провести анализ результатов выполнения ВПР по всем предметам и обсудить его на

заседаниях методических объединений учителей.

Отв. руководители предметных МО.

12. Подготовить аналитический отчет по результатам выполнения ВПР к совещанию при

директоре.

Отв. Новикова С.Н., Ладаева Л.Г., Свиязова Н.В., Вишенина В.В., Глазистова О.Н.,

зам.директора по УВР.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                              В. В.Черкашина

С приказом ознакомлены:

1 корпус:

- Блохина Е.А.

- Васильева Н.Ф.

- Винокурова А.С.

- Войтенко Ю.А.

- Долгаева Т.А.

- Есина Е.В.

- Килевич В.А.

- Корчагина С.В.

- Кузнецова Н.Н.

- Ладаева Л.Г.

- Левина Е.О.

- Милякина Г.И.

- Новикова С.Н.

- Оряшина Н.М.

- Петрина К.Е.

- Пискунова Г.В.

- Свиязова Н.В.

- Сергеева И.В.

- Сурнакина Е.А.

- Уколова В.С.

- Федотова Е.А.

- Чибрикова И.А.

- Шабунова Н.Е.

- Ширшова Л.А.

- Штром Е.С.

- Ягудина Ф.К.

2 корпус:

- Вишенина В.В.

- Глазистова О.Н.

- Нуруллова А.Ю.

- Игнатьева К.В.

- Малышева И.А.

- Алимкаева Ю.А.

- Капкаева Ю.Н.

- Борисова М.В.

- Колодина И.С.

- Самохвалова И.А.

- Уколова В.С.

- Храмова А.Н.

- Лядова А.П.

- Сеюкова Л.Р.

- Бочков С.А.

- Нестерова А.Б.

- Соколов А.М.

- Корнеева А.А.

- Корнилова Ю.С.

- Захарова О.А.

Приложение №1

к приказу от 12.01.2024 №19

График проведения ВПР-2024 в 4-8-х классах в 1-м корпусе гимназии

(ул.Рябикова, 25А)

День, дата Класс Продолжи

тельность

(мин)

Предмет ВПР Ответственный организатор

в аудитории

Вторник,

16.04

2024 г.

4А 45 Русский язык (1 ч.) Васильева Н.Ф.

4Б 45 Русский язык (1 ч.) Федотова Е.А.

4В 45 Русский язык (1 ч.) Долгаева Т.А.

4Г 45 Русский язык (1 ч.) Новикова С.Н.

5А 45 Биология Есина Е.В.

5Б 45 Биология Есина Е.В.

5В 45 Биология Есина Е.В.

5Г 45 Биология Есина Е.В.

7А 45 СВ: история/обществознание Левина Е.О.

7Б 45 СВ: история/обществознание Левина Е.О.

7В 45 СВ: история/обществознание Корчагина С.В.

7Г 45 СВ: история/обществознание Корчагина С.В.

Среда,

17.04

2024 г.

6А 45 СВ: биология/география Есина Е.В./Сурнакина Е.А.

6Б 45 СВ: биология/география Есина Е.В./Сурнакина Е.А.

6В 45 СВ: биология/география Есина Е.В./Сурнакина Е.А.

8А 90 Математика Винокурова А.С.

8Б 90 Математика Чибрикова И.А.

8В 90 Математика Милякина Г.И.

8Г 90 Математика Винокурова А.С.

Четверг,

18.04

2024 г.

4А 45 Русский язык (2 ч.) Васильева Н.Ф.

4Б 45 Русский язык (2 ч.) Федотова Е.А.

4В 45 Русский язык (2 ч.) Долгаева Т.А.

4Г 45 Русский язык (2 ч.) Новикова С.Н.

5А 60 Русский язык Ягудина Ф.К.

5Б 60 Русский язык Кузнецова Н.Н.

5В 60 Русский язык Ягудина Ф.К.

5Г 60 Русский язык Ягудина Ф.К.

7А 45 СВ: биология/география/физика Есина Е.В./Сурнакина Е.А./Штром Е.С.

7Б 45 СВ: биология/география/физика Есина Е.В./Сурнакина Е.А./ Штром Е.С.

7В 45 СВ: биология/география/физика Есина Е.В./Сурнакина Е.А./ Штром Е.С.

7Г 45 СВ: биология/география/физика Есина Е.В./Сурнакина Е.А./ Штром Е.С..

Пятница,

19.04

2024 г.

6А 90 Русский язык Оряшина Н.М.

6Б 90 Русский язык Пискунова Г.В.

6В 90 Русский язык Пискунова Г.В.

8А 45/45/

45/90

СВ: биология/география/

физика/химия

Есина Е.В./Сурнакина Е.А..

Войтенко Ю.А./Килевич В.А.

8Б 45/45/

45/90

СВ: биология/география/

физика/химия

Уколова В.С./Сурнакина Е.А./

Войтенко Ю.А./Килевич В.А.

8В 45/45/

45/90

СВ: биология/география/

физика/химия

Есина Е.В./Сурнакина Е.А..

Войтенко Ю.А./Килевич В.А.

8Г 45/45/

45/90

СВ: биология/география/

физика/химия

Есина Е.В./Сурнакина Е.А..

Войтенко Ю.А./Килевич В.А.

День, дата Класс Продолжи

тельность

(мин)

Предмет ВПР Ответственный организатор

в аудитории

Вторник,

23.04

2024 г.

4А 45 Математика Васильева Н.Ф.

4Б 45 Математика Федотова Е.А.

4В 45 Математика Долгаева Т.А.

4Г 45 Математика Новикова С.Н.

6А 60 Математика Войтенко Ю.А.

6Б 60 Математика Винокурова А.С.

6В 60 Математика Войтенко Ю.А.

8А 90 Русский язык Оряшина Н.М.

8Б 90 Русский язык Пискунова Г.В.

8В 90 Русский язык Пискунова Г.В.

8Г 90 Русский язык Оряшина Н.М.

Среда,

24.04

2024 г.

5А 45 Математика Милякина Г.И.

5Б 45 Математика Блохина Е.А.

5В 45 Математика Сергеева И.В.

5Г 45 Математика Петрина К.Е.

7А 90 Русский язык Кузнецова Н.Н.

7Б 90 Русский язык Шабунова Н.Е.

7В 90 Русский язык Оряшина Н.М.

7Г 90 Русский язык Шабунова Н.Е.

Четверг,

25.04

2024 г.

4А 45 Окружающий мир Васильева Н.Ф.

4Б 45 Окружающий мир Федотова Е.А.

4В 45 Окружающий мир Долгаева Т.А.

4Г 45 Окружающий мир Новикова С.Н.

6А 45 СВ: история/обществознание Левина Е.О.

6Б 45 СВ: история/обществознание Левина Е.О.

6В 45 СВ: история/обществознание Левина Е.О.

8А 45 СВ: история/обществознание Корчагина С.В.

8Б 45 СВ: история/обществознание Корчагина С.В.

8В 45 СВ: история/обществознание Корчагина С.В.

8Г 45 СВ: история/обществознание Корчагина С.В.

Пятница,

26.04

2024 г.

5А 45 История Федотова Е.А.

5Б 45 История Левина Е.О.

5В 45 История Сергеева И.В.

5Г 45 История Федотова Е.А.

7А 90 Математика Блохина Е.А.

7Б 90 Математика Милякина Г.И.

7В 90 Математика Войтенко Ю.А.

7Г 90 Математика Чибрикова И.А.

Приложение №2

к приказу от 12.01.2024 №19

График проведения ВПР-2024 в 4-8-х классах во 2-м корпусе гимназии

(ул.Севастопольская, 14)

День, дата Класс Продолжи

тельность

(мин)

Предмет ВПР Ответственный организатор

в аудитории

Вторник,

16.04

2024 г.

4Д 45 Русский язык (1 ч.) Капкаева Ю.Н.

4Е 45 Русский язык (1 ч.) Борисова М.В.

5Д 45 Биология Колодина И.С.

5Е 45 Биология Колодина И.С.
5Ж 45 Биология Колодина И.С.

7Д 45 СВ: история/обществознание Самохвалова И.А.

7Е 45 СВ: история/обществознание Самохвалова И.А.

Среда,

17.04

2024 г.

6Г 45 СВ: биология/география Уколова В.С./ Колодина И.С.

6Д 45 СВ: биология/география Уколова В.С./ Колодина И.С.
6Е 45 СВ: биология/география Уколова В.С./ Колодина И.С.

8Д 90 Математика Храмова А.Н.

8Е 90 Математика Храмова А.Н.

Четверг,

18.04

2024 г.

4Д 45 Русский язык (2 ч.) Капкаева Ю.Н.

4Е 45 Русский язык (2 ч.) Борисова М.В.

5Д 60 Русский язык Лядова А.П.

5Е 60 Русский язык Сеюкова Л.Р.

5Ж 60 Русский язык Сеюкова Л.Р.

7Д 45 СВ: биология/география/физика Уколова В.С./Колодина И.С./Бочков С.А.

7Е 45 СВ: биология/география/физика Уколова В.С./Колодина И.С./Бочков С.А.

Пятница,

19.04

2024 г.

6Г 90 Русский язык Игнатьева К.В.

6Д 90 Русский язык Игнатьева К.В.
6Е 90 Русский язык Игнатьева К.В.

8Д 45/45/

45/90

СВ: биология/география/

физика/химия

Уколова В.С./Колодина И.С./

Нестерова А.Б./Соколов А.М.

8Е 45/45/

45/90

СВ: биология/география/

физика/химия

Уколова В.С./Колодина И.С./

Нестерова А.Б./Соколов А.М.

Вторник,

23.04

2024 г.

4Д 45 Математика Капкаева Ю.Н.

4Е 45 Математика Борисова М.В.

6Г 60 Математика Корнеева А.А.

6Д 60 Математика Корнеева А.А.
6Е 60 Математика Корнеева А.А.

8Д 90 Русский язык Лядова А.П.
8Е 90 Русский язык Лядова А.П.

Среда,

24.04

5Д 45 Математика Корнеева А.А.

5Е 45 Математика Корнилова Ю.С.

2024 г. 5Ж 45 Математика Корнилова Ю.С.

7Д 90 Русский язык Малышева И.А.

7Е 90 Русский язык Малышева И.А.

Четверг,

25.04

2024 г.

4Д 45 Окружающий мир Капкаева Ю.Н.

4Е 45 Окружающий мир Борисова М.В.

6Г 45 СВ: история/обществознание Самохвалова И.А.
6Д 45 СВ: история/обществознание Самохвалова И.А.
6Е 45 СВ: история/обществознание Самохвалова И.А.

8Д 45 СВ: история/обществознание Захарова О.А./Самохвалова И.А.

8Е 45 СВ: история/обществознание Захарова О.А./Самохвалова И.А.

Пятница,

26.04

2024 г.

5Д 45 История Захарова О.А.
5Е 45 История Захарова О.А.
5Ж 45 История Захарова О.А.

7Д 90 Математика Алимкаева Ю.А.

7Е 90 Математика Нестерова А.Б

		2024-01-12T12:57:41+0400
	г.Ульяновск, ул.Рябикова, 25А
	Черкашина Виктория Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью